FEDE

1° Tempo: 0 x 1

Competigido: MODULO I - 2026 Fase: CLASSIFICATORIA Rodada: 1

RAGAO MINEIRA DE FUTEBOL
RELATORIO DE JOGO Jogo:

CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

SUMULA RETIFICADA Data: 10/01/2026 Hora: 18:30:00

gl

33 o

Resultado do Jogo

2° Tempo: 1 x 1

o

L) X POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE -
S SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

ATE <7

Local: GOVERNADOR MAGALHAES PINTO "MINEIRAO"

Prorrogacgéo: 0 x 0 Pénaltis: 0 x 0

CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL 1 x 2 POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Arbitragem
Arbitro Principal Arbitro Assist. 1 Arbitro Assist. 2 Quarto Arbitro Quinto Arbitro
MURILO FRANCISCO GUILHERME DIAS RICARDO JUNIO DE ANDREZA HELENA DE R
MISSON JUNIOR - CBF CAMILO - FIFA SOUZA - CBF SIQUEIRA - FIFA
AUSENTE AUSENTE AUSENTE
Cronologia
1° Tempo 2° Tempo
Entrada do Mandante: 18:20 Atraso: 00:00 Entrada do Mandante: 19:34 Atraso: 00:00
Entrada do Visitante: 18:20 Atraso: 00:00 Entrada do Visitante: 19:37 Atraso: 03:00
Inicio do 1° Tempo: 18:30 Atraso: 00:00 Inicio do 2° Tempo: 19:39 Atraso: 03:00
Término do 1° Tempo: 19:21 Acréscimo: 06:00 Término do 2° Tempo: 20:31 Acréscimo: 07:00

81

24
26
27
33
35
37
40
41
42
a4
48

——  ————————————— 0 0————
Kaua Kaua Moraes Silva 691619
Ryan Ryan Guilherme Da Silva Pae 710835
Jonathan Jonathan De Jesus Alves 742015
Kaua Kaua Prates De Almeida 717793
Joao Marcelo Joao Marcelo Messias Ferreira (C) 525643
Rayan Rayan Passaglia Lelis 645928
Kaigue Kaigue Kenji Takamura Correa 726547
Rodrigo Rodrigo Henrique Santos De Souza 540989
Japa Joao Wellington G. M. De O. 618867
Matheus Henrique Matheus Henrique De Souza 407776
Otavio Otavio Eleodoro Rezende Costa 629009
Marcelo Marcelo Eraclito De Souza Filho 650841
Luis Luis Fernando Santos Oliveira 655794
Vitor Hugo Vitor Hugo Amorim De Assis 611583
Janderson Jose Janderson Da Silva Marques 689416
Murilo Murilo Rhikman Alves Pimentel 707288
Cauan Cauan Matteo Baptistella 753957
Rhuan Rhuan Gabriel R. De Souza Silva 648017
Felipe Felipe Teixeira Da Silva 716110
Nicolas Nicolas Pontes De Souza Almeida 622054
Bruno Bruno Ferreira Alves 651758
Kaiquy Kaiquy Luiz Alves Vasco 768817
Willian William Fernando S. De Almeida 724749

56

Relagao de Jogadores

CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO

Técnico:
Auxiliar Técnico:

Médico:

Preparador Fisico:

Massagista:

Prep. de Goleiros:

FUTEBOL
Titulares

Comissao Técnica
Adenor Leonardo Bachi
Matheus Rizzi Bachi
Sergio Augusto Campolina De Azeredo
Gustavo Mendes Shiroma

Wesley Oliveira De Carvalho

POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO

|
1
17
19
2
20

21
28

N o b~ oW

11
12
14
15
18
22
23
26
29
30

FUTEBOL
NV ETEES

Anderson Anderson Paulo Gavineski 348136
Alexandre Cesar Alexandre Cesar Santos Ribeir 646604
Palafoz Nathan Palafoz De Sousa 536751
Da Silva Talvanes Marcelino Da Silva 539611
Romarinho Marcos Vinicius Alves Barreira 512544
Marcelinho Marcelo Caua De Aguiar Alves 598693
Pedro Arthur Pedro Arthur Lopes De Jesus 617251
Vitao Victor Araujo De A. Oliveira 613682
Xandao Alexandre Rodrigues Soares (C) 333824
Matheus Nunes Matheus Nunes Oliveira 463456
Caio Caio Rosa Alves 535272
Thiago Thiago Canavez Rubim 466651
Thiago Braga Thiago Braga De Souza 153971
Vanderley Vanderley Ribeiro Correia Filho 523789
Victor Oliveira Victor Oliveira 326861
De Paula Lucas Goncalves De Paula 437900
Gabriel Gabriel Adriano Da Costa 725985
Andre Krobel Andre Diego Krobel 338920
Samuel Bastos Samuel Conceicao Bastos 620465
Pedro Pedro Henrique Da Silva Barbosa 648911
Natan Natan Chagas Barbosa 803512
Gabriel Gabriel Ferreira Neris 544642

Técnico:

Auxiliar Técnico:

Médico:

Preparador Fisico:

Massagista:

Prep. de Goleiros:

Comissao Técnica

Danilo Gabriel De Andrade

Gabriel Pacheco De Oliveira Magalhaes
Marcus Vinicius Vieira Teixeira

Walter Antonio Justus Grassman Bobbo
Iscauin Arquimedes De Souza

Mauri Costa Lima

//e-sﬁmufa



Sumula Retificada

Gols

Tempo
05:00

09:00

49:00

1T/2T N° Tipo
1T 17 NR
2T 8 NR
2T 36 NR

NR = Normal | PN = Pénalti | GC = Contra | FT = Falta

Nome do Jogador
Alexandre Cesar Santos Ribeir

Gabriel Ferreira Neris

Kaua Prates De Almeida

Cartées Amarelos

Equipe

POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Tempo
46:00

1T/2T N°

2T

Nome do Jogador

1 Anderson Paulo Gavineski
- praticar uma falta ou agédo temeraria;

Cartoes Vermelhos

Equipe

POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Tempo

1T/2T N°

Nome do Jogador

ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apos o Término do Jogo

Equipe

Ocorréncias / Observagoes

Informo que o fisioterapeuta da equipe do Cruzeiro Esporte Clube - SAF, Sr Jonas de Oliveira Pires esta relacionado para partida, mas devido a um erro do sistema da sumula o
mesmo ndo estava aparecendo na realagao
Motivo da Retificagéo:

Tempo de 7 minutos de acréscimo no segundo nao foi somado ao tempo final da partida. Tempo correto do termino é 20:31

Motivo da Retificacéo:
Informo que os 7 minutos de acréscimo no segundo tempo nao foi somado ao tempo final da partida. Tempo correto do termino € 20:31

Tempo

1T/2T

Funcao Nome

ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apés o Término do Jogo

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos

Equipe

Acréscimos devido a atendimento a atletas supostamente lesionados, substituicdes, checagem do var e comemoracao de gols. Informo, ainda, que houve um atraso de 3 (trés)
minutos no reinicio da partida, em razéo de a equipe do Pouso Alegre Futebol Clube SAF ter extrapolado em 3 (trés) minutos o tempo regulamentar para retorno ao campo de jogo,
conforme estabelecido no Regulamento Especifico de Competigdes.

Relatério do Assistente

Tempo
18:00

14:00
14:00
28:00
33:00
33:00

33:00

1T/2T
T

INT
INT

INT

Equipe
CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Substituicoes

Entrou

35 - Murilo Rhikman Alves Pimentel
8 - Gabiriel Ferreira Neris

11 - Thiago Canavez Rubim

14 - Vanderley Ribeiro Correia Filho
27 - Vitor Hugo Amorim De Assis
26 - Luis Fernando Santos Oliveira
23 - Andre Diego Krobel

22 - Gabriel Adriano Da Costa

37 - Cauan Matteo Baptistella

42 - Nicolas Pontes De Souza Almeida

Saiu

8 - Matheus Henrique De Souza

19 - Nathan Palafoz De Sousa

7 - Caio Rosa Alves

3 - Victor Araujo De Alencar Oliveira

70 - Kaique Kenji Takamura Correa

20 - Ryan Guilherme Da Silva Pae

2 - Talvanes Marcelino Da Silva

17 - Alexandre Cesar Santos Ribeir

75 - Rodrigo Henrique Santos De Souza

2 - Kaua Moraes Silva



