



FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATÓRIO DE JOGO

SÚMULA RETIFICADA

Competição: MÓDULO I - 2026 Fase: CLASSIFICATÓRIA

Rodada: 1

Jogo: CRUZEIRO ESPORTE CLUBE -
SOCIÉDADE ANÔNIMA DO FUTEBOLPOUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE -
SOCIÉDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

Data: 10/01/2026 Hora: 18:30:00

Local: GOVERNADOR MAGALHÃES PINTO "MINEIRÃO"

Resultado do Jogo

1º Tempo: 0 x 1

2º Tempo: 1 x 1

Prorrogação: 0 x 0

Pênaltis: 0 x 0

CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL 1 x 2 POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

Arbitragem

Árbitro Principal	Árbitro Assist. 1	Árbitro Assist. 2	Quarto Árbitro	Quinto Árbitro		
MURILLO FRANCISCO MISSON JÚNIOR - CBF	GUILHERME DIAS CAMILO - FIFA	RICARDO JUNIO DE SOUZA - CBF	ANDREZA HELENA DE SIQUEIRA - FIFA	-		
	AUSENTE	AUSENTE	AUSENTE			

Cronologia

1º Tempo

Entrada do Mandante:	18:20	Atraso:	00:00
Entrada do Visitante:	18:20	Atraso:	00:00
Início do 1º Tempo:	18:30	Atraso:	00:00
Término do 1º Tempo:	19:21	Acrédito:	06:00

2º Tempo

Entrada do Mandante:	19:34	Atraso:	00:00
Entrada do Visitante:	19:37	Atraso:	03:00
Início do 2º Tempo:	19:39	Atraso:	03:00
Término do 2º Tempo:	20:31	Acrédito:	07:00

Relação de Jogadores

CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

Titulares

Titulares

2 Kaua	Kaua Moraes Silva	691619
20 Ryan	Ryan Guilherme Da Silva Pae	710835
34 Jonathan	Jonathan De Jesus Alves	742015
36 Kaua	Kaua Prates De Almeida	717793
43 Joao Marcelo	Joao Marcelo Messias Ferreira (C)	525643
57 Rayan	Rayan Passaglia Lelis	645928
70 Kaique	Kaique Kenji Takamura Correa	726547
75 Rodrigo	Rodrigo Henrique Santos De Souza	540989
77 Japa	Joao Wellington G. M. De O.	618867
8 Matheus Henrique	Matheus Henrique De Souza	407776
81 Otavio	Otavio Eleodoro Rezende Costa	629009

Substitutos

Substitutos

24 Marcelo	Marcelo Eraclito De Souza Filho	650841
26 Luis	Luis Fernando Santos Oliveira	655794
27 Vitor Hugo	Vitor Hugo Amorim De Assis	611583
33 Janderson	Jose Janderson Da Silva Marques	689416
35 Murilo	Murilo Rhikman Alves Pimentel	707288
37 Cauan	Cauan Matteo Baptista	753957
40 Rhuan	Rhuan Gabriel R. De Souza Silva	648017
41 Felipe	Felipe Teixeira Da Silva	716110
42 Nicolas	Nicolas Pontes De Souza Almeida	622054
44 Bruno	Bruno Ferreira Alves	651758
48 Kaiquy	Kaiquy Luiz Alves Vasco	768817
56 Willian	William Fernando S. De Almeida	724749

Substitutos

11 Thiago	Thiago Canavez Rubim	466651
12 Thiago Braga	Thiago Braga De Souza	153971
14 Vanderley	Vanderley Ribeiro Correia Filho	523789
15 Victor Oliveira	Victor Oliveira	326861
18 De Paula	Lucas Goncalves De Paula	437900
22 Gabriel	Gabriel Adriano Da Costa	725985
23 Andre Krobol	Andre Diego Krobol	338920
26 Samuel Bastos	Samuel Conceicao Bastos	620465
29 Pedro	Pedro Henrique Da Silva Barbosa	648911
30 Natan	Natan Chagas Barbosa	803512
8 Gabriel	Gabriel Ferreira Neris	544642

Comissão Técnica

Comissão Técnica

Técnico:	Adenor Leonardo Bachi
Auxiliar Técnico:	Matheus Rizzi Bachi
Médico:	Sergio Augusto Campolina De Azeredo
Preparador Físico:	Gustavo Mendes Shiroma
Massagista:	
Prep. de Goleiros:	Wesley Oliveira De Carvalho

Técnico:	Danilo Gabriel De Andrade
Auxiliar Técnico:	Gabriel Pacheco De Oliveira Magalhães
Médico:	Marcus Vinicius Vieira Teixeira
Preparador Físico:	Walter Antonio Justus Grassman Bobbo
Massagista:	Iscauin Arquimedes De Souza
Prep. de Goleiros:	Mauri Costa Lima

Súmula Retificada
Gols

Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe
05:00	1T	17	NR	Alexandre Cesar Santos Ribeir	POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
09:00	2T	8	NR	Gabriel Ferreira Neris	POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
49:00	2T	36	NR	Kaua Prates De Almeida	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

Cartões Amarelos

Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
46:00	2T	1	Anderson Paulo Gavineski - praticar uma falta ou ação temerária;	POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Cartões Vermelhos

Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
--------------	--------------	-----------	------------------------	---------------

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Ocorrências / Observações

Informo que o fisioterapeuta da equipe do Cruzeiro Esporte Clube - SAF, Sr Jonas de Oliveira Pires esta relacionado para partida, mas devido a um erro do sistema da sumula o mesmo não estava aparecendo na realação

Motivo da Retificação:

Tempo de 7 minutos de acréscimo no segundo não foi somado ao tempo final da partida. Tempo correto do termino é 20:31

Motivo da Retificação:

Informo que os 7 minutos de acréscimo no segundo tempo não foi somado ao tempo final da partida. Tempo correto do termino é 20:31

Tempo	1T/2T	Função	Nome	Equipe
--------------	--------------	---------------	-------------	---------------

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos

Acréscimos devido a atendimento a atletas supostamente lesionados, substituições, checagem do var e comemoração de gols. Informo, ainda, que houve um atraso de 3 (três) minutos no reinício da partida, em razão de a equipe do Pouso Alegre Futebol Clube SAF ter extrapolado em 3 (três) minutos o tempo regulamentar para retorno ao campo de jogo, conforme estabelecido no Regulamento Específico de Competições.

Relatório do Assistente
Substituições

Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu
18:00	1T	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	35 - Murilo Rhikman Alves Pimentel	8 - Matheus Henrique De Souza
	INT	POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	8 - Gabriel Ferreira Neris	19 - Nathan Palafoz De Sousa
	INT	POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	11 - Thiago Canavez Rubim	7 - Caio Rosa Alves
	INT	POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	14 - Vanderley Ribeiro Correia Filho	3 - Victor Araujo De Alencar Oliveira
14:00	2T	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	27 - Vitor Hugo Amorim De Assis	70 - Kaique Kenji Takamura Correa
14:00	2T	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	26 - Luis Fernando Santos Oliveira	20 - Ryan Guilherme Da Silva Pae
28:00	2T	POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	23 - Andre Diego Krobel	2 - Talvanes Marcelino Da Silva
33:00	2T	POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	22 - Gabriel Adriano Da Costa	17 - Alexandre Cesar Santos Ribeir
33:00	2T	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	37 - Cauan Matteo Baptistella	75 - Rodrigo Henrique Santos De Souza
33:00	2T	CRUZEIRO ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL	42 - Nicolas Pontes De Souza Almeida	2 - Kaua Moraes Silva